1

华海财产保险股份有限公司

2019年第四季度关联交易分类合并

披露报告

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银

保监发〔2019〕35号）及相关规定，现将华海财产保险股份

有限公司（以下简称“华海财险”或“公司”）2019年四季

度关联交易有关信息分类合并披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

（一）保险业务关联交易总量

1.2019年四季度，华海财险与关联方之间发生的保险业

务关联交易金额 14.30万元，其中与公司的关联法人或其他

组织发生交易金额为 13.45万元，与公司的关联自然人发生

交易金额为 0.85万元。

2.本年度关联交易，在本季度发生保费增减变化的共 5

笔，累计批改金额 90.50万元。

（二）保险代理业务关联交易总量

2019年四季度，华海财险与关联方华海沣泰保险代理有

限公司发生的保险代理业务手续费金额 110.74万元。

2

（三）明细表 （单位：万元）

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额

类型 交易概述

1 2019 年 12 月 鲁西南医院有限公司
公司的关联法人
或其他组织

保险业务 投保机动车险 1.2995

2
2019 年 10 月
至 12 月

七台河鹿山北兴选煤
股份有限公司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务 批改责任险 1.1857

3
2019 年 11 月
至 12 月

七台河市鹿山优质煤
有限责任公司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务 批改责任险 87.0244

4
2019 年 10 月
至 12 月

山东凤祥股份有限公
司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务 批改意外险 2.2768

5 2019 年 11 月
山东金来种业有限公

司
公司的关联法人
或其他组织

保险业务 投保机动车险 0.8781

6
2019 年 10 月
至 11 月

新凤祥控股集团有限
责任公司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务 投保机动车险 1.5839

7
2019 年 11 月
至 12 月

新凤祥控股集团有限
责任公司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务
投保机动车险并批

改
6.3558

8 2019 年 10 月
阳谷祥光铜业有限公

司
公司的关联法人
或其他组织

保险业务 批改意外险 0.0155

9
2019 年 10 月
至 12 月

阳谷祥光铜业有限公
司

公司的关联法人
或其他组织

保险业务 投保机动车险 2.9981

10 2019 年 10 月
中科凤祥生物工程股

份有限公司
公司的关联法人
或其他组织

保险业务 投保机动车险 0.3339

11 2019 年 10 月
公司的下属法人（组

织）的监事
公司的关联自然

人
保险业务 投保机动车险 0.2299

12
2019 年 11 月
至 12 月

公司监事
公司的关联自然

人
保险业务 投保机动车险 0.2469

13 2019 年 11 月
公司的下属法人（组
织）的高级管理人员

公司的关联自然
人

保险业务 投保机动车险 0.2213

14 2019 年 11 月
公司的下属法人（组
织）的高级管理人员

公司的关联自然
人

保险业务 投保意外险 0.0200

15 2019 年 12 月 高级管理人员近亲属
公司的关联自然

人
保险业务 投保机动车险 0.1247

16
2019 年 10 月
至 12 月

公司的下属法人（组
织）的高级管理人员

公司的关联自然
人

保险业务 投保意外险 0.0076

17
2019 年 10 月
至 12 月

华海沣泰保险代理有
限公司

公司的关联法人
或其他组织

保险代理
业务

代理华海财险传统
险

110.7445

18
2019 年 10 月
至 12 月

华海世纪置业有限公
司

公司的关联法人
或其他组织

固定资产
买卖、租
赁与赠与

以往发生固定资产
租赁，在本季度执行

129.5352

3

二、本年度各类关联交易累计金额

截止目前，华海财险共发生保险业务关联交易 164笔，

关联保费金额 305.08万元；保险代理业务关联交易 870笔，

关联代理手续费金额 4123.09万元。

华海财产保险股份有限公司

2020年 1月 20日